

**Nielsen & Hansen
Ejendomme, Odense ApS**
Albanigade 44
5000 Odense C
CVR-nr. 73788617

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.02.2019

Dirigent

Navn: Hans Flemming Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.09.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nielsen & Hansen Ejendomme, Odense ApS
Albanigade 44
5000 Odense C

CVR-nr.: 73788617

Stiftet: 07.10.1983

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Hans Flemming Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af ejendom, investering og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.812 t.kr. mod 1.425 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.415 t.kr. mod 1.304 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer en investeringsejendom. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastgraden er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

Ejendommens afkastkrav er målt til 4,5%.

Der henvises til regnskabets note 3 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.811.595	1.425
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		4.333.822	555
Driftsresultat		6.145.417	1.980
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		48.320	61
Andre finansielle indtægter		0	70
Andre finansielle omkostninger	1	(533.699)	(509)
Resultat før skat		5.660.038	1.602
Skat af årets resultat	2	(1.245.209)	(298)
Årets resultat		4.414.829	1.304
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		4.414.829	1.304
		4.414.829	1.304

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsjendomme		33.177.222	28.843
Materielle anlægsaktiver	3	33.177.222	28.843
 Anlægsaktiver		 33.177.222	 28.843
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	26
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		939.891	1.209
Andre tilgodehavender		10.376	19
Periodeafgrænsningsposter		15.611	29
Tilgodehavender		965.878	1.283
 Omsætningsaktiver		 965.878	 1.283
 Aktiver		 34.143.100	 30.126

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200
Overført overskud eller underskud		<u>11.920.212</u>	<u>7.505</u>
Egenkapital		<u>12.120.212</u>	<u>7.705</u>
Udskudt skat		<u>3.706.263</u>	<u>2.461</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.706.263</u>	<u>2.461</u>
Gæld til realkreditinstitutter		12.244.395	12.132
Modtagne forudbetalinger fra kunder		541.175	536
Anden gæld		<u>3.760.416</u>	<u>4.261</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>16.545.986</u>	<u>16.929</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		565.673	734
Bankgæld		819.009	1.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		350.978	1.166
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.754	0
Anden gæld		13.000	28
Periodeafgrænsningsposter		<u>18.225</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.770.639</u>	<u>3.031</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.316.625</u>	<u>19.960</u>
Passiver		<u>34.143.100</u>	<u>30.126</u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	7.505.383	7.705.383
Årets resultat	0	4.414.829	4.414.829
Egenkapital ultimo	200.000	11.920.212	12.120.212

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	533.699	481
Øvrige finansielle omkostninger	0	28
	533.699	509
	2017/18	2016/17
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	1.245.209	298
	1.245.209	298
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		29.453.433
Kostpris ultimo		29.453.433
Dagsværdireguleringer primo		(610.033)
Årets dagsværdireguleringer		4.333.822
Dagsværdireguleringer ultimo		3.723.789
Regnskabsmæssig værdi ultimo		33.177.222

Selskabet ejer en investeringsejendom på 1.688 m². Blandingsejendommen er beliggende i Odense og består af 3 erhvervslejemål på samlede 282 m² og 19 beboelseslejemål på samlede 1.406 m². Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastgraden udgør 4,5% pr. 30.09.2018 (5% pr. 30.09.2017).

Investeringsejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 19.655 kr./m².

Noter

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendom måles til dagsværdi, som for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder forventede normalindtjening, samt forventede afkastningskrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendommen, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet løbende udvikler sig.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,50%.

<u>Afkast</u>	<u>Værdi af ejendoms- portefølje kr.</u>	<u>Regn- skabs- mæssig værdi kr.</u>	<u>Regule- ring før skat kr.</u>
5,00%	29.859.500	33.177.222	(3.317.722)
4,75%	31.431.053	33.177.222	(1.746.169)
4,50%	33.177.222	33.177.222	0
4,25%	35.128.824	33.177.222	1.951.602
4,00%	37.324.375	33.177.222	4.147.153

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Flemming Hansen Odense Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstituttet, nom. 12.558 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 33.177 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til økonomistyrelsen, nom. 4.013 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 33.177 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet garantier overfor DLR Kredit på selskabets vegne for 1.019 t.kr.
